



Jakelussa mainituille

Kansallista muovitiekarttaa valmistelevan yhteistyöryhmän asettaminen

Viite

Hänvisning

Asia YHTEISTYÖRYHMÄN ASETTAMINEN

Asettaminen

Ympäristöministeriö on asettanut tänään yhteistyöryhmän kansallisen muovitiekartan valmistelua varten.

Toimikausi Yhteistyöryhmän toimikausi on 1.4.– 14.9.2018

Tausta

Muovit ovat ominaisuuksiensa vuoksi laajasti käytettyjä materiaaleja. Muovien globaali tuotanto on kasvanut 20-kertaiseksi 1960-luvulta lähtien ja sen odotetaan kaksinkertaistuvan seuravan 20 vuoden aikana. Muovien käyttöön liittyy kuitenkin ongelmia, joista polttavimpia on muovien päätyminen ympäristöön ja ravintoketjuihin. Muovien kierrätyspotentiaali on suurimmaksi osaksi hyödyntämättä. Kierrätetyn muovin kysyntä on nykyään vain 6 % muovin kysynnästä Euroopassa. Muoveja korvaavia materiaaleja on toistaiseksi saatavilla rajoitettusti eikä niiden potentiaaleja ja ominaisuuksia täysin tunneta.

Muoviongelman ratkaisemiseen tarvitaan kotimaisia, EU- ja kansainvälisiä toimia. Komissio julkaisi EU:n muovistrategian tammikuussa. Muovistrategia tunnistaa EU-tason haasteet sekä määrittelee vision ja strategiset toimet niihin vastaamiseksi. Strategiaan sisältyy suosituksia myös kansallisiksi ja teollisuuden toimiksi.

Tehtävä

Yhteistyöryhmän tehtävänä on tarkastella muoveihin liittyviä haasteita ja niiden ratkaisumahdollisuuksia sekä määritellä ja priorisoida lyhyen ja pidemmän aikavälin toimet niihin vastaamiseksi.

Muovitekartan tavoitteena on tunnistaa toimia, joilla Suomi voi

- vähentää muovijätteen ja -roskan aiheuttamia ympäristö- ja muita haittoja
- tehostaa muovin talteenottoa ja kierrätystä sekä tuotesuunnittelua
- luoda edellytyksiä uusille kiertotalouden innovaatioille ja investoinneille
- vähentää riippuvuutta fossiilisista raaka-aineista.

Organisointi

Yhteistyöryhmän kokoonpano on seuraava:

Puheenjohtaja

kansanedustaja Hanna Kosonen

Varapuheenjohtaja

ylivohtaja Tuula Varis, ympäristöministeriö

Jäsenet

osastopäällikkö Ilona Lundström, työ- ja elinkeinoministeriö

johtaja Jari Keinänen, sosiaali- ja terveysministeriö

neuvotteleva virkamies Pirjo Salminen, maa- ja metsätalousministeriö

hallitusneuvos Merja Sandell, valtiovarainministeriö

ympäristöneuvos Anna-Maija Pajukallio, ympäristöministeriö

toimitusjohtaja Vesa Kärhä, Muoviteollisuus ry

ympäristöasiantuntija Maija Heikkinen, Metsäteollisuus ry

asiantuntija Janne Koivisto, Kaupan liitto ry

toimitusjohtaja Riku Eksymä, Suomen Kiertovoima ry

toimitusjohtaja Otto Lehtipuu, Ympäristöteollisuus ja –palvelut YTP ry

ohjelmapäällikkö Sampsa Vilhunen, WWF Suomi

johtava asiantuntija Asta Kuosmanen, Marttaliitto ry

toimialapäällikkö Irina Simola, Elintarviketeollisuus ry

Sihteeristön kokoonpano on seuraava:

neuvotteleva virkamies Merja Saarnilehto, ympäristöministeriö (pääsihteeri)
 neuvotteleva virkamies Mika Honkanen, työ- ja elinkeinoministeriö
 erikoistutkija Sari Kauppi, Suomen ympäristökeskus
 tutkimusprofessori Hannu Kiviranta, Terveysten ja hyvinvoinnin laitos THL
 senior customer manager Juha-Matti Katajajuuri, Luonnonvarakeskus LUKE
 tutkimustiimin vetäjä Maija Pohjakallio, Teknologian tutkimuskeskus VTT Oy
 asiantuntija Riitta Silvennoinen, Suomen itsenäisyyden juhlarahasto Sitra
 johtava asiantuntija Sisko Sipilä, Business Finland

Yhteistyöryhmä voi kuulla työn aikana asiantuntijoita ja järjestää sidosryhmätilaisuuksia.

Yhteistyöryhmän jäsen voi tarvittaessa lähettää kokoukseen sijaisen.

Käytännön valmistelusta ja tiekartan kirjoitustyöstä yhteistyöryhmän ohjaamana vastaa sihteeristö, joka myös osallistuu yhteistyöryhmän kokouksiin.

Kustannukset ja rahoitus

Yhteistyöryhmä tekee työnsä ilman erillistä korvausta. Matkakuluja ei makseta. Työryhmän kustannukset maksetaan talousarviotililtä 35010101.

Helsinki 28.3.2018



Asunto-, energia- ja ympäristöministeri

Kimmo Tiilikainen

Yksikönpäällikkö



Merja Turunen

Jakelu: Työryhmän puheenjohtaja, varapuheenjohtaja, jäsenet ja sihteeristö

Tiedoksi: Ympäristöministeriö/HAKA/kirjaamo

